
KALENDARIUM 2021

LUTY

2 lutego 
odbyło się spotkanie z historykiem, dziennikarzem i socjo-
logiem Adamem Leszczyńskim, autorem „Ludowej Histo-
rii Polski”. Z zaproszonym gościem rozmawiał pracownik 
WBP w Opolu, Damian Koniarek. Transmisję wydarzenia 
przeprowadził facebookowy profil biblioteki.

4 lutego 
w Bibliotece Obcojęzycznej WBP gościł on-line Marcin 
Wrona, dziennikarz, reporter i korenspondent TVN w Sta-
nach Zjednoczonych.

27 lutego
pisarka i filozofka Mira Marcinów promowała swój proza-
torski debiut „Bezmatek”, nagrodzony „Paszportem Polity-
ki”.Rozmowę z autorką poprowadziła Agnieszka Zientarska.

MARZEC

8 marca 
w Galerii WuBePe wystawiono ekspozycję retrospektyw-
nych plakatów spektakli granych w teatrze im. Jana Kocha-
nowskiego w Opolu, zatytułowaną „Kochanowski na afi-
szu”.



KWIECIEŃ

22 marca 
rozmawialiśmy on-line z Jarosławem Mikołajewskim 
i Pawłem Smoleńskim, autorami zbioru esejów poświęco-
nych Sycylii, „Czerwony śnieg na Etnie”. Spotkanie od-
było się w ramach 5. edycji projektu „Zaczytane Opolskie”. 
Poprowadziła je Agnieszka Zientarska.

26 kwietnia 
gościliśmy profesora Ryszarda Kaczmarka, historyka,  
autora publikacji „Powstania śląskie. 1919-1920-1921”. 
Wydarzeniu towarzyszyło otwarcie wystawy „Czas prze-
łomu. Śląsk w pierwszych dekadach XX wieku”, prezen-
towanej w Galerii WuBePe. Rozmowę z profesorem popro-
wadził Piotr Pałys, historyk i pracownik naukowy Instytutu 
Śląskiego w Opolu.

27 kwietnia 
dziennikarz, pisarz i reporter Maciej Siembieda, w roz-
mowie on-line z Agnieszką Zientarską opowiadał o swojej 
najnowszej powieści „Kukły”. Promocja książki odbyła się 
w ramach projektu „Zaczytane Opolskie”.

11 maja 
mieliśmy zaszczyt gościć jednego z najbardziej cenionych 
polskich prozaików współczesnych, Andrzeja Stasiuka. 
W bieżącym roku nakładem wydawnictwa Czarne ukazała 
się jego najnowsza powieść - „Przewóz”. Spotkanie z pisa-
rzem (będące częścią projektu „Zaczytane Opolskie”) popro-
wadziła Anna Sańczuk.

MAJ



13 maja 
w ogrodach WBP odbyło się spotkanie z Filipem Zawadą, 
który promował swoją najnowszą powieść „Zbyt wiele zim 
minęło, żeby była wiosna”. Rozmowę z autorem przepro-
wadziła Agnieszka Zientarska. Wydarzenie odbyło się w ra-
mach „Zaczytanego Opolskiego”.

17 maja 
z czytelnikami spotkał się dziennikarz i reportażysta Jacek 
Hugo-Bader.  W ubiegłym roku światło dzienne ujrzała jego 
najnowsza publikacja „Szamańska choroba”. Spotkanie, 
prowadzone przez Tomasza Zacharewicza odbyło się w ra-
mach cyklu „Zaczytane Opolskie”.

19 maja 
w związku z finisażem wystawy „Czas przełomu. Śląsk w 
pierwszych dekadach XX wieku”, w Galerii WuBePe od-
był się wykład prof. Piotra Pałysa, pracownika naukowego 
Instytutu Historii Uniwersytetu Opolskiego.

24 maja 
podczas spotkania z czytelnikami w namiocie WBP, o mu-
zeach przedwojennego Lwowa, opowiadał Tomasz Kuba 
Kozłowski. Najnowsza jego prelekcja zatytułowana „Nie-
przebrane skarby Lwowa, czyli miasto pełne muzeów”, 
ilustrowana była oryginalną ikonografią z tamtych czasów.



26 maja 
odbył się wernisaż kolejnej wystawy z cyklu „Z kresowego 
albumu”. WBP w Opolu wraz z Waldemarem Wołkanow-
skim, historykiem i doktorem nauk humanistycznych zapre-
zentowali unikatowe fotografie przedwojennego Wilna.

31 maja 
odwiedził naszą bibliotekę Jakub Szamałek — scenarzysta, 
pisarz i autor kryminalno-sensacyjnej serii powieści „Ukry-
ta sieć”. Spotkanie, odbywające się ogrodach WBP weszło 
w skład cyklu „Zaczytane Opolskie”.  Rozmowę z autorem 
przeprowadziła Dominika Gorgosz.

1 czerwca 
w ogrodach WBP gościliśmy reporterkę, fotografkę i podróż-
niczkę Ilonę Wiśniewską. Zgromadzonej w namiocie biblio-
tecznym czytelnikom opowiadała o dalekiej północy, życiu 
codziennym na Grenlandii i Spitsbergenie. Spotkanie (zor-
ganizowane w ramach 5. Edycji akcji „Zaczytane Opolskie”) 
poprowadziła Agnieszka Zientarska.

8 czerwca 
profesor Sławomir Nicieja promował kolejny, XVI już tom 
„Kresowej Atlantydy”. Spotkanie odbyło się w ramach 5 
edycji „Zaczytanego Opolskiego”. Poprowadził je Grzegorz 
Pielak.

CZERWIEC



9 czerwca 
po ponad rocznej przerwie spowodowanej pandemią, do na-
szej biblioteki powrócił cykl „Muzyka w Galerii, Galeria 
Muzyki”. Uzdolniona młodzież z Państwowej Szkoły Mu-
zycznej II Stopnia, przy akompaniamencie fortepianu zapre-
zentowała utwory wykonywane na skrzypcach, saksofonie, 
gitarze. Koncert odbył się tym razem w namiocie WBP, a po-
prowadziła go Aleksandra Bełkot z Biblioteki Muzycznej.

10 czerwca 
po blisko 3,5 rocznej przerwie, gościliśmy ponownie na spo-
tkaniu autorskim w naszej bibliotece Magdalenę Grzebał-
kowską, która promowała swą najnowszą książkę „Wojen-
ka. O dzieciach, które dorosły bez ostrzeżenia”.  Z autorką 
rozmawiał dziennikarz Michał Nogaś. Spotkanie odbyło się 
w ramach 5. edycji „Zaczytanego Opolskiego”.

12 czerwca 
miłośnicy fantastyki spotkali się już po raz XI na Opolskich 
Spotkaniach Fantastycznych, zorganizowanych wspólnie 
z Opolskim Klubem Fantastyki. Atrakcją wydarzenia było 
spotkanie autorskie z Anną Brzezińską, pochodzącą z Opo-
la pisarką fantasy.

15 czerwca 
wybitny opolski poeta Edmund Borzemski obchodził 62 
rocznicę urodzin. Jubilat podczas spotkania z czytelnika-
mi w ogrodach biblioteki promował swój najnowszy tomik 
poezji „Hieroglify drogi”. Odebrał również nagrodę Mar-
szałka Województwa Opolskiego dla Wybitnego Animatora i 
Twórcy Kultury. Spotkanie prowadził Harry Duda, a o opra-
wę muzyczną zadbały: Maria Ruszecka, Emilia Kos i Małgo-
rzata Rędzińska.



18 czerwca 
zgodnie z doroczną tradycją „Wiosny Austriackiej”, kolejną 
jej edycję zwieńczył koncert w wykonaniu muzyków z tego 
kraju. W namiocie bibliotecznym w ogrodach WBP wystapił 
kwartet saksofonowy Aurerum w składzie: Viola Jank, Mar-
tina Stückle, Lukas Seifried i Johannes Weichinger. Kon-
cert odbył się we współpracy z Austriackim Forum Kultury 
w Warszawie.

22 czerwca 
po długiej przerwie spowodowanej pandemią, ponownie 
zagościli u nas członkowie i sympatycy Nauczycielskiego 
Klubu Literackiego w Opolu, którzy wzięli udział w spo-
tkaniu autorskim z Marcinem Weissem. Z poetą, o jego 
najnowszym zbiorze wierszy, zatytułowanym „Przestrze-
nie nadziei”, rozmawiała Ludmiła Małgorzata Sobolewska. 
Ozdobą wieczoru była oprawa muzyczna w wykonaniu ze-
społu ”Kuchnia Małgorzaty”.

23 czerwca 
łączyliśmy się on-line z pierwszym w tym roku zagranicznym 
gościem. Pracownik biblioteki, Damian Koniarek rozmawiał 
z Gastonem Dorrenem, holenderskim językoznawcą, au-
torem publikacji popularnonaukowych o tematyce lingwi-
stycznej. Spotkanie odbyło się w ramach cyklu „Zaczytane 
Opolskie”.

30 czerwca 
naszym gościem był jeden z najwybitniejszych i najpopu-
larniejszych polskich pisarzy współczesnych – Szczepan 
Twardoch. Autor promował u nas swoją najnowszą powieść 
„Pokora”. Rozmowę poprowadziła Małgorzata Jokiel. Spo-
tkanie odbyło się w ramach 5. edycji „Zaczytanego Opol-
skiego”.



5 lipca 
w namiocie WBP odbył się wernisaż wystawy „Z wizytą 
u Bojków”, prezentujący zapomniany fragment kresów po-
łożony w Karpatach, na unikatowych fotografiach, pocztów-
kach i dokumentach. Współautorem ekspozycji był Tomasz 
„Kuba” Kozłowski, który wygłosił wykład „W Dolinie Świ-
cy. Od Bolechowa i Doliny do Wygody i Przełęczy Wyszy-
kowskiej”.

7 lipca 
z inicjatywy WBP w Opolu oraz Stowarzyszenia Opolskie 
Lamy, zapoczątkowano plenerowe pokazy filmowe kina 
skandynawskiego. Projekcje wyświetlane były w namiocie 
bibliotecznym WBP.

LIPIEC

21 lipca 
zainaugurowaliśmy lokalną edycję „14 Sputnika nad Pol-
ską”, zatytułowaną „Sputnik nad Opolem”. W ogrodach na-
szej biblioteki odbył się koncert rosyjskiego barda, gitarzysty 
i aktora Evgena Malinowskiego. Wieczór zakończył pokaz 
filmu „Francuz” w reżyserii Andrieja Smirnova. Cykl „Sput-
nik nad Opolem” powstał przy współpracy Stowarzysze-
nia Współpracy Polska-Wschód, Stowarzyszenia Opolskie 
Lamy i Koła Naukowego Kultury Rosyjskiej Uniwersytetu 
Opolskiego z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Opolu.     

29 lipca 
rozmawialiśmy on-line z Andresem Barbą, hiszpańskim pi-
sarzem, zamieszkałym na stałe w Argentynie. W Polsce za-
słynął ciepło przyjętymi książkami „Małe rączki i Świetli-
sta republika”. Rozmowę poprowadziła Monika Ostrowska, 
kierowniczka wydziału promocji WBuP w Opolu. Spotkanie 
odbyło się w ramach 5. edycji akcji „Zaczytane Opolskie”.



4 sierpnia 
w ramach cyklu „Sputnik nad Opolem” gościliśmy w na-
szych ogrodach Andrzeja Piotrowskiego, fotografa, przy-
rodnika i podróżnika, autora książki „Gdzie narozrabiał 
Kruk. Wyspiarski świat Sachalina i Kurylów”.  Spotkanie 
było ozdobą otwarcia wystawy pokonkursowej V edycji kon-
kursu fotograficznego ”Wielka Rosja w małym kadrze”.

6 sierpnia 
członkowie „Fotoklubu Opole” zaprezentowali swoje prace 
na wystawie fotograficznej „Przebudzenie”. Wernisaż od-
był się w galerii WuBePe. Wystawa była dostępna dla odwie-
dzających do 27 sierpnia.

SIERPIEŃ

24 sierpnia 
odbyła się kolejna odsłona cyklu „Sputnik nad Opolem”. 
O kobietach słynnego rosyjskiego dramatopisarza Antoni-
na Czechowa, opowiadała Sylwia Frołow, pisarka i dzien-
nikarka „Tygodnika Powszechnego”. Spotkanie z autorką 
publikacji „Antonówki. Kobiety Czechowa” odbyło się 
w ogrodach bibliotecznych, a poprowadziła je Agnieszka 
Zientarska. Zwieńczeniem wieczoru była projekcja filmu 
„Wróżka” w reżyserii Anny Melikyan.

25 sierpnia 
odbyliśmy kolejną „Rozmowę bez Granic” z zagranicznym 
gościem. Za pośrednictwem łączy internetowych przenieśli-
śmy się na daleką północ, gdzie Birger Amundsen, norweski 
pisarz i dziennikarz opowiadał o swojej najnowszej książce 
„Harald. Czterdzieści lat życia na Spitsbergenie”. Roz-
mowę z autorem przeprowadziła dziennikarka Radia Opo-
le, Agnieszka Zientarska.  Spotkanie odbyło się w ramach V 
edycji „Zaczytanego Opolskiego”.



1 września 
pacjenci Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. 
Jadwigi w Opolu oraz Specjalistycznego Szpitala im. Ks. 
Biskupa Józefa Nathana w Branicach zaprezentowali swoje 
prace w Galerii WuBePe. Wystawa „Przestrzenie wyobraź-
ni” eksponowana była do 17 września, a jej finałem była li-
cytacja eksponowanych prac.

4 września 
wzięliśmy udział w kolejnej edycji Narodowego Czytania. 
„Moralność Pani Dulskiej” czytali aktorzy Teatru im. Jana 
Kochanowskiego w Opolu: Joanna Król, Norbert Rakow-
ski (dyrektor teatru i reżyser), Kacper Sasin, Joanna Osyda, 
Magdalena Maścianica, Judyta Paradzińska i Beata Wnęk-
-Malec.

WRZESIEŃ

6 września 
w ogrodach WBP odbył się jubileusz 90-lecia urodzin Roma-
na Sękowskiego, byłego dyrektora naszej biblioteki i wybit-
nego badacza historii regionu.

7 września 
pisarka, trenerka i kreatorka akcji społecznych Ewa Kassala 
przeprowadziła warsztaty dla kobiet z cyklu „Siła jest ko-
bietą”. Zajęcia z autoprezentacji i nowoczesnego kreowania 
wizerunku odbyły się w namiocie bibliotecznym w ogrodach 
WBP.



8 września 
w ramach cyklu „Sputnik nad Opolem”, z czytelnikami WBP 
spotkała się dziennikarka i reporterka Paulina Siegień. Spo-
tkanie, promujące jej najnowszą książkę „Miasto Bajka. 
Wiele historii Kaliningradu”, poprowadziła Agnieszka Zien-
tarska.

9 września 
naszym gościem był Marcin Meller, znany i ceniony dzien-
nikarz telewizyjny, publicysta i historyk. Rozmowę z zapro-
szonym gościem o jego podróżach, pracy dziennikarskiej 
i wydawniczej przeprowadziła dziennikarka Radia Opole, 
Agnieszka Zientarska. Spotkanie, wchodzące w skład cyklu 
„Zaczytane Opolskie” odbyło się w ogrodach biblioteki.

13 września 
odwiedził nas dyrektor warszawskiego zoo, ornitolog i po-
dróżnik Andrzej Kruszewicz. Zgromadzonym w namiocie 
bibliotecznym czytelnikom opowiadał o bogactwach geogra-
ficzno- przyrodniczych Bałtyku, promując tym samym swoją 
najnowszą publikację „Planeta Bałtyk”, napisaną wspólnie 
z Joanną Pawlikowską. Spotkanie odbyło się w ramach V 
edycji akcji „Zaczytane Opolskie”. Poprowadził je Grzegorz 
Pielak.

14 września 
reporter i dziennikarz Marek Szymaniak, znany z podejmo-
wania trudnych tematów natury społecznej, gościł w WBP 
w Opolu. Przyjechał do nas z kolejną świetną publikacją 
(„Zapaść. Reportaże z mniejszych miast”), poruszającą naj-
istotniejsze problemy małych miasteczek prowincjonalnej 
Polski. Spotkanie, prowadzone przez Grzegorza Pielaka, zre-
alizowane zostało w ramach V edycji „Zaczytanego Opol-
skiego”.



20 września 
zainaugurowaliśmy 5 edycję Festiwalu Kultur i Języków 
Świata. Pierwszym akordem tego cyklicznego przedsięwzię-
cia było spotkanie z popularnymi dziennikarzami Anitą Wer-
ner i Michałem Kołodziejczykiem, którzy promowali swoją 
najnowszą książkę „Mecz to pretekst. Futbol, wojna, poli-
tyka”. Spotkanie poprowadził Donat Przybylski z redakcji 
sportowej Radia Opole.

21 września 
w ramach Festiwalu Kultur i Języków Świata oraz „Zaczy-
tanego Opolskiego”, odbyło się spotkanie z dziennikarką 
i socjolożką Ludwiką Włodek. Rozmowę o jej najnowszej 
książce „Gorsze dzieci Republiki. O Algierczykach we Fran-
cji” poprowadziła Monika Ostrowska, kierowniczka działu 
promocji WBP w Opolu.

22 września 
odwiedziła nas popularna dziennikarka i reporterka Barbara 
Włodarczyk, autorka słynnego cyklu reporterskiego „Sze-
rokie tory”. Była korespondentka TVP w Moskwie, w roz-
mowie z Tomaszem Zacharewiczem opowiadała o swoim 
zbiorze reportaży „Szalona miłość. Chcę takiego jak Putin”. 
Spotkanie odbyło się w ramach 5. odsłony Festiwalu Kultur 
i Języków Świata.

23 września 
odbyło się kolejne spotkanie wchodzące w skład V Festiwa-
lu Języków i Kultur Świata oraz „Zaczytanego Opolskiego”. 
W ogrodach WBP gościliśmy reporterkę i dziennikarkę Ewę 
Winnicką, promującą swoja najnowszą publikację „Greenpo-
int. Kroniki Małej Polski”. Spotkanie prowadziła Agnieszka 
Zientarska.



28 września 
odbyły się kolejne warsztaty z cyklu „Siła jest kobietą”. Za-
jęcia wspomagające rozwój osobisty (pod hasłem „Dobra dla 
siebie, dobra dla świata”), poprowadziła dziennikarka radio-
wa i telewizyjna, Anna Maruszeczko. Spotkanie odbyło się 
w ramach akcji „Zaczytane Opolskie”.

24 września 
w Galerii WuBePe zorganizowaliśmy wernisaż prac pracow-
ników WBP w Opolu. Ich autorami byli: Joanna Cichosz, 
Damian Drzazga, Krzysztof Jabłoński, Dorota Kania, Gra-
żyna Kasprzak, Elżbieta Kobienia, Jolanta Kwaśna, Kordian 
Michalak, Natalia Nosova, Anna Pietrzkiewicz, Beata Stęp-
niak, Małgorzata Zdeb, Kornelia Stobrawa i Justyna Jarzą-
bek. Ekspozycja dostępna była dla odwiedzających do 1 paź-
dziernika.

1 października 
mieliśmy przyjemność gościć u nas legendy polskiego spor-
tu. W namiocie bibliotecznym z czytelnikami WBP spotkali 
się mistrzowie olimpijscy: Jacek Wszoła i Władysław Koza-
kiewicz. Rozmowę poprowadził Janusz Trzepizur, były lek-
koatleta i członek kadry olimpijskiej na igrzyska w Moskwie 
w 1980 r. Okazją do spotkania był film dokumentalny „Po 
złoto. Historia Władysława Kozakiewicza”, wyświetlany 
w ramach 19. Festiwalu Filmowego Opolskie Lamy.

4 października 
w ogrodach WBP, o swojej najnowszej książce „Golem” 
opowiadał Maciej Płaza — prozaik i tłumacz literatury an-
glojęzycznej. Rozmowę z autorem przeprowadziła Agniesz-
ka Zientarska. Spotkanie zorganizowano w ramach V edycji 
„Zaczytanego Opolskiego”.

PAŹDZIERNIK



5 października 
odbył się wernisaż wystawy „Z wizytą u Bojków”. Ekspo-
zycja prezentowała tereny w Obwodzie Ivano-Frankiwskim, 
gdzie przed laty zamieszkiwali Bojkowie. Okazją do zor-
ganizowania wystawy była 20 rocznica podpisania umowy 
o współpracy międzyregionalnej pomiędzy województwem 
opolskim i obwodem Iwano-Frankiwskim.

7 października 
gościliśmy u nas potomka słynnego rodu Łubieńskich. 
O swoich rodzinnych korzeniach i najnowszej książce „Łu-
bieńscy. Portret rodziny z czasów wielkości” opowiadał Ma-
ciej Łubieński – historyk, satyryk i dziennikarz. Spotkanie 
odbywające się w namiocie WBP poprowadziła Agnieszka 
Zientarska. Wydarzenie weszło w skład V edycji akcji „Za-
czytane Opolskie”.

11 października 
z czytelnikami WBP w Opolu spotkała się Magdalena Maj-
cher, pisarka reprezentująca nurt tzw. literatury kobiecej. 
Zgromadzonym w namiocie WBP uczestnikom spotkania 
opowiadała o swojej najnowszej książce „Obca Kobieta”, 
której fabuła związana jest z naszym miastem. Spotkanie od-
było się w ramach cyklu „Zaczytane Opolskie”.

19 października 
rozmawialiśmy on-line z graficzką, ilustratorką i pisarką, 
Joanną Concejo. Wiosną bieżącego roku ukazała się jej naj-
nowsza książka „M jak morze”, będąca klasyczną odmianą 
picture-booku. Rozmowę z autorką przeprowadził Michał 
Nogaś. Spotkanie zrealizowano w ramach V „Zaczytanego 
Opolskiego”.



21 października 
po raz kolejny gościliśmy u nas prof. Stanisława Sławomira 
Nicieję. W bieżącym roku ukazał się premierowy XVII tom 
„Kresowej Atlantydy”. O najnowszej odsłonie słynnej kreso-
wej serii, rozmawiała z autorem Danuta Skalska, dziennikarka 
Radia Katowice. Spotkanie odbyło się w namiocie bibliotecz-
nym WBP, w ramach V edycji cyklu „Zaczytane Opolskie”.

22 października 
podczas kolejnego spotkania autorskiego z cyklu „Zaczyta-
ne Opolskie”, z młodymi czytelnikami spotkał się Marcin 
Pałasz (autor literatury dziecięcej i młodzieżowej) oraz pies 
Elf — bohater słynnej serii jego książek. W spotkaniu udział 
wzięli uczniowie I i II klasy Szkoły Podstawowej „TAK” im. 
Ireny Sendlerowej.

26 października 
zgromadzeni w ogrodach WBP przyjaciele, współpracowni-
cy, poeci i goście zagraniczni, wspominali zmarłego przed 
rokiem Janusza Ireneusza Wójcika. Wieczór poświęcony 
osobie i twórczości zasłużonego animatora kultury odbył się 
pod patronatem Marszałka Województwa Opolskiego An-
drzeja Buły.

27 października 
podczas rozmowy on-line z Grzegorzem Pielakiem, o swojej 
książce „Listy z Grenlandii” opowiadał Adam Jarniewski – 
Polak, zamieszkujący na największej wyspie świata. Spotka-
nie odbyło się w Bibliotece Obcojęzycznej WBP.



28 października 
gościliśmy u nas Teodozję Świderską, poetkę i członkinię 
Nauczycielskiego Klubu Literackiego w Opolu. Podczas 
spotkania w ogrodach bibliotecznych WBP, autorka promo-
wała swój najnowszy tomik poezji „Wytrąceni w biegu”, na-
wiązujący tematycznie do trudnych czasów pandemicznych. 
Wieczór poprowadziła Ludmiła Małgorzata Sobolewska.

3 listopada 
mieliśmy przyjemność gościć u nas laureata tegorocznej Na-
grody Literackiej Nike, Zbigniewa Rokitę. O nagrodzonej 
książce, zbiorze reportaży „Kajś. Opowieści o Górnym Ślą-
sku” rozmawiał z autorem Tomasz Siniew. Spotkanie odbyło 
się w ogrodach biblioteki i było częścią cyklu „Zaczytane 
Opolskie”.

LISTOPAD

4 listopada 
ponownie wybrzmiała „Muzyka w Galerii” w wykonaniu 
uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. im. Fry-
deryka Chopina w Opolu. Młodzi adepci sztuki muzycznej 
wykonywali utwory na wiolonczelę z akompaniamentem 
fortepianu. Koncert poprowadził Krzysztof Koss, kierownik 
Biblioteki Muzycznej.

8 listopada 
w namiocie bibliotecznym WBP odbyło się spotkanie z ba-
daczami historii  i tradycji żydowskiej, ks. prof. Stanisławem 
Rabiejem i Haliną Łabęcką. Zaproszeni goście opowiadali 
o swoich pracach badawczych nad żydowskim kirkutem, 
promując tym samym monografię „Opolski cmentarz żydow-
ski w XIX wieku”, wydaną nakładem Wydawnictwa Wy-
działu Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego. Spotkaniu 
towarzyszyła oprawa muzyczna w postaci pieśni hebrajskich 
w wykonaniu Małgorzaty Scały i Dawida Muszczyńskiego.



15 listopada 
z czytelnikami WBP w Opolu spotkał się Rafał Skąpski, ce-
niony genealog, historyk i był wiceminister kultury. Podczas 
rozmowy z dziennikarką Katarzyną Zawadzką opowiadał 
o swojej najnowszej publikacji „Dziwne jest serce kobiece”. 
Jest to dwutomowe wydawnictwo, będące zbiorem dzienni-
ków babki autora – Zofii z Odrowąż-Pieniążków Skąpskiej.

16 listopada 
spotkaniem z Pawłem Marciochą (podróżnikiem i autorem 
profilu @gdziesTyByl na Facebooku, Instagramie i Youtu-
be) zainaugurowaliśmy. Zebrani w namiocie WBP czytelnicy 
wysłuchali opowieści o jego miesięcznej podróży po Uzbeki-
stanie, okraszonych pokazem zdjęć. Cykl „Dni Uzbekistanu 
na Opolszczyźnie”, organizowany był przez Stowarzyszenie 
Współpracy Polska-Wschód we współpracy z Wojewódzką 
Biblioteką Publiczną w Opolu. Patronat nad wydarzeniem 
objęła Ambasady Republiki Uzbekistanu w Warszawie.

17 listopada 
z okazji jubileuszu 70-lecia Wojewódzkiej Biblioteki Pu-
blicznej w Opolu, odbył się uroczysty wernisaż wystawy 
„Zapisane w pamięci. 70 lat WBP w Opolu”, prezentują-
cej bogatą historię naszej placówki. Ozdobą wydarzenia był 
koncert Philippa Brackena, australijskiego muzyka zamiesz-
kałego obecnie w Opolu.

18 listopada 
odbył się kolejny koncert z cyklu „Muzyka w galerii...” Wy-
konywany przez młodych muzyków repertuar zdominowany 
został przez instrumenty smyczkowe i dęte. Wystąpili: Pola 
Świętoń, Alina Święcka, Małgorzata Prochota, Miriam Po-
wrósło, Tomasz Walecko, Martyna Jamrozik, Robert Czech 
i Szymon Kabela.



23 listopada 
w ramach cyklu „Dni Uzbekistanu na Opolszczyźnie” odby-
ło się spotkanie z Igorem Strojeckim, miłośnikiem Uzbe-
kistanu, genealogii i autorem książki poświęconej swojemu 
pradziadkowi „Utracony świat. Podróże Leona Barsz-
czewskiego po XIX-wiecznej Azji Środkowej”. Ozdobą 
spotkania był koncert piosenek Anny German w wykonaniu 
Małgorzaty Kalińskiej, a także wystawa „Leon Barszczewski 
— podróżnik i fotograf XIX w. w Azji Środkowej”, dostępna 
dla odwiedzających do 31 grudnia 2021.

26 listopada 
odbyło się ostatnie spotkanie V edycji cyklu „Zaczytane 
Opolskie”. W ogrodach biblioteki z czytelnikami spotkał się 
popularny aktor teatralny i filmowy, Andrzej Grabowski. 
Artysta promował swoją autobiografię „Jestem jak motyl”, 
która ujrzała światło dzienne jesienią zeszłego roku. Spotka-
nie, pełne zabawnych anegdot ze świata aktorskiego i arty-
stycznego, poprowadził dziennikarz Marcin Michrowski.

1 grudnia 
w ogrodach bibliotecznych gościliśmy współtwórców III 
tomu serii historycznej „Górny Śląsk w Polsce Ludowej” 
(Wysiedlenia – emigracje – przyjazdy): dr hab. Adriannę 
Dawid, dr. Bernarda Linka i dr hab. Piotra Pałysa. Pu-
blikacja ukazała się nakładem wydawnictwa katowickiego 
oddziału IPN i Instytutu Śląskiego w Opolu.  Promocji to-
warzyszył wykład okolicznościowy „Pierwsza akcja łączenia 
rodzin na Górnym Śląsku”. Wygłosiła go dr hab. Adrianna 
Dawid z Uniwersytetu Opolskiego.

9 grudnia 
odbył się ostatni w tym roku koncert uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II st. im. Fryderyka Chopina w Opo-
lu, „Muzyka w Galerii...” Uzdolniona młodzież wykony-
wała utwory muzyki klasycznej na instrumenty klawiszowe, 
smyczkowe i dęte.

GRUDZIEŃ



14 grudnia 
łączyliśmy się z kolejnym zagranicznym gościem w ramach 
cyklu „Rozmowy bez granic”. Naszą rozmówczynią była 
tym razem ukraińska pisarka Kateryna Babkina. W ubie-
głym roku ukazała się jej najnowsza książka „Nikt nie tań-
czył jak mój dziadek”. Z pisarką rozmawiała Olga Chrebor 
— pełnomocniczka Prezydenta Wrocławia ds. mieszkańców 
pochodzenia ukraińskiego.

15 grudnia 
odbył się wernisaż wystawy fotografii Anatoliya Hrys-
hchuka, ukraińskiego fotografika, pochodzącego ze Lwowa, 
mieszkającego na stałe w Opolu. Ekspozycja, pod zagadko-
wym tytułem „Nieskończona głębia”, poświęcona została 
Pieninom i była ostatnią w naszej placówce w 2021 roku.

16 grudnia 
zakończyliśmy kolejny rok wydarzeń w naszej bibliote-
ce, tradycyjnym okołoświątecznym spotkaniem poetyckim 
„Wiersze pachnące jedliną”. Swoje utwory czytali Człon-
kowie i sympatycy Nauczycielskiego Klubu Literackiego 
w Opolu z towarzyszeniem oprawy muzycznej w wykona-
niu Grzegorza Grunwalda. Spotkanie poprowadziła Ludmiła 
Małgorzata Sobolewska.


